Kan. 499. — § 1. Wszyscy zakonnicy podlegają Biskupowi Rzymskiemu jako najwyższemu przełożonemu, którego mają słuchać również na mocy ślubu posłuszeństwa.

§ 2. Cardinalis Protector cuiuslibet religionis, nisi aliud expresse cautum fuerit in peculiaribus casibus, iurisdictione in religionem aut in singulos sodales non pollet, nec potest se interiori disciplinae et honorum administrationi immiscere, sed eius est tantummodo bonum religionis consilio et patrocinio promovere.

§ 2. Kardynał protektor każdego zakonu, jeżeli w poszczególnych wypadkach nie było wyraźnie inaczej zastrzeżone, nie posiada jurysdykcji nad zakonem, ani nad poszczególnymi jego członkami oraz nie może mieszać się do wewnętrznej karności i zarządu majątkiem, lecz może jedynie sprzyjać zakonowi radą i opieką.

Can. 500. — § 1. Subduntur quoque religiosi Ordinario loci, iis exceptis qui a Sede Apostolica exemptionis privilegium consecuti sunt, salva semper pote-

Kan. 500. — § 1. Zakonnicy podlegają także miejscowemu ordynariuszowi, z wyjątkiem tych, którzy uzyskali od Stolicy Ap. przywilej wyjęcia, zawsze

state, quam ius etiam in eos locorum Ordinariis concedit.

§ 2. Moniales, quae sub iurisdictione Superiorum regularium ex praescripto constitutionum sunt, Ordinario loci subduntur tantum in casibus iure expressis.

§ 3. Nulla virorum religio sine speciali apostolico indultu potest sibi subditas habere religiosas Congregationes mulierum aut earum religiosarum curam et directionem retinere sibi specialiter commendatam.

Can. 501. — § 1. Superiores et Capitula, ad normam constitutionum et iuris communis, potestatem habent dominativam in subditos; in religione autem clericali exempta, habent iurisdictionem ecclesiasticam tam pro foro interno, quam pro externo.

§ 2. Superioribus quibuslibet districte prohibetur quominus in causis ad S. Officium spectantibus se intromittant.

§ 3. Abbas Primas et Superior Congregationis monasticae non habent omnem potestatem et iurisdictionem quam ius commune tribuit Superioribus maioribus, sed eorum potestas et iurdictio desumenda est ex propriis constitutionibus et ex peculiariibus Sanctae Sedis decretis, firmo praescripto can. 655, 1594.

§ 4.

Can. 502. — Supremus religionis Moderator potestatem obtinet in omnes provincias, domos, sodales religionis, exercendam

jednak z zachowaniem władzy, jaką prawo daje nad nimi miejscowym ordynariuszom.

§ 2. Zakonnice, które na mocy konstytucji podlegają jurysdykcji przełożonych zakonnych, podlegają miejscowemu ordynariuszowi tylko w wypadkach wymienionych przez prawo.